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N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D), Seite 1/1

ol

rgb —> rgb*- und CIE-Daten von Elementar-Bunttonkreis
nach CIE R1-47:2009 fur Photodrucker

16-stufiger Elementar-Bunttonkreis: hyp = 25.4, 92.3, 162.2, 271.7

Code L% a*y b*a  C*apa hap rgb —> rgh*

r00j=R 34.1 61.4 29.2 68.0 25.4 1.00 0.00 0.0py
r25j 39.9 54.2 49.2 732 422 1.00 0.25 0.0p)
150j 52.8 38.2 63.2 739 58.8 1.00 0.50 0.0p)
r75j 65.4 20.5 79.9 825 755 1.00 0.75 0.0p)
j00g=J 83.9 -4.3 106.1 106.2 92.3 1.00 1.00 0.0p)
j259 70.7 -31.0 86.2 91.6 109.8 0.751.000.00
j50g 57.4 -50.3 66.1 83.1 127.2 0.501.000.00
j759 43.6 -62.7 442 76.7 144.7 0.251.000.00
g00b=G 46.8 -58.9 18.9 61.8 162.1 0.001.000.00
925b 49.7 -459 -7.7 46.6 189.5 0.001.000.50
g50b 51.7 -335 -252 419 217.0 0.001.001.00
g75b 46.8 -17.2 -359 39.9 2443 0.000.501.00
b00r=B 38.1 13 -43.4 435 271.7 0.000.00 1.00
b25r 242 31.0 -53.4 61.7 300.1 0.500.001.00
b50r 30.3 68.8 -42.0 80.6 328.6 1.000.001.00
b75r 35.8 67.2 -34 67.3 357.0 1.000.000.50

5-stufige gleichabstandige GraureiheL* = 8.6, 29.6, 50.6, 71.6, 92.6

Code L* a*, b*y C*ab,a hap rgb —> rgb*

n00Ow=N 8.7 0.0 0.0 0.0 1.2 0.00 0.00 0.0
n025w 296 -03 -7.1 7.1 266.8 0.250.250.2!
no50w 50.7 -2.8 -5.4 6.1 242.2 0.50 0.50 0.5
n075w 717  -18 -5.0 53 250.0 0.750.750.7'
nl00w=wW 926 0.0 0.0 0.0 220.9 1.00 1.00 1.0f

rgb —> rgb* und CIE-Daten von Elementar-Bunttonkreis
nach CIE R1-47:2009 fur Photodrucker

3 Farben der Elementarbuntténe RIGB:hyy, = 25.4, 92.3, 162.2, 271.7

Code L* a*y b*a  C*apa hap rgb —> rgb*

r00j=R 34.1 61.4 29.2 68.0 254 1.00 0.00 0.0
0,5(R+N) 21.4 30.7 14.6 340 254 0.500.00 0.0]
0,5(R+W) 63.4 30.7 14.6 340 254 1.000.50 0.5
j00g=J 83.9 -4.3 106.1 106.2 92.3 1.00 1.00 0.0
0,5(J+N) 46.2 -21 53.0 53.1 923 0.50 0.50 0.0]
0,5(J+W) 88.3 -2.1 53.0 53.1 923 1.001.00 0.5
g00b=G 46.8 -58.9 189 61.8 162.1 0.001.00 0.0
0,5(G+N) 27.7 -294 94 30.9 162.1 0.000.50 0.0
0,5(G+W) 69.7 -29.4 94 30.9 1621 0.501.000.9
boor=B 38.1 13 -43.4 435 271.7 0.000.00 1.0
0,5(B+N) 234 0.6 -21.7 21.7 271.7 0.000.000.5
0,5(B+W) 65.4 0.6 -21.7 21.7 271.7 0.500.50 1.0

5-stufige gleichabstandige GraureiheL* = 8.6, 29.6, 50.6, 71.6, 92.6

Code L* a*y b*, C*aba habp rgb —> rgh*

no0Ow=N 8.7 0.0 0.0 0.0 12 0.00 0.00 0.0
n025w 296 -03 -7.1 7.1 266.8 0.250.250.2
no50w 50.7 -2.8 -5.4 6.1 242.2 0.500.50 0.5
n075w 717 -1.8 -5.0 53 250.0 0.750.750.7
nl00w=wW 926 0.0 0.0 0.0 220.9 1.001.00 1.0

rgb —> rgb*- und CIE-Daten von Elementar-Bunttonkreis
nach CIE R1-47:2009 fur Laserdrucker

16-stufiger Elementar-Bunttonkreis: hy, = 25.4, 92.3, 162.2, 271.7

Code L a*, b*a  C*apa hap rgb —> rgh*

r00j=R 48.2 65.2 31.0 722 254 1.00 0.00 0.0p|
r25j 51.8 57.4 52.0 775 421 1.00 0.25 0.0p|
150j 61.9 375 62.1 725 588 1.00 0.50 0.0p|
r75j 720 18.5 720 744 755 1.00 0.75 0.0p|
j00g=J 84.7 -34 858 859 922 1.00 1.00 0.0p|
j259 83.4 -285 791 84.1 109.8 0.751.000.00
509 70.1 -43.1 56.8 713 127.2 0.501.000.00
j759 59.5 -59.6 421 73.0 1447 0.251.000.00
g00b=G 57.9 -555 17.8 58.3 162.2 0.001.000.00
925b 58.9 -44.4 -74 45,0 189.5 0.001.000.50
g50b 54.0 -38.6 -29.1 483 217.0 0.001.001.00
g75b 50.5 -234 -488 541 2443 0.000.501.00
b00r=B 36.8 1.4 -48.3 484 271.7 0.000.00 1.00
b25r 37.0 234 -40.4 46.7 300.1 0.500.00 1.00
b50r 41.0 47.8 -29.2 56.0 3285 1.000.001.00
b75r 48.0 75.0 -3.8 75.1 357.0 1.000.000.50

5-stufige gleichabstandige GraureiheL* = 12.9, 34.0, 55.1, 76.1, 97.2

Code L a*, b*a  C*apa hap rgb —> rgh*

n00Ow=N 139 00 -0.2 0.2 266.4 0.00 0.00 0.0
n025w 340 0.0 -1.3 13 267.9 0.250.250.2
no50w 551 0.0 -1.3 13 270.7 0.50 0.50 0.5
n075w 76.1 0.0 -0.7 0.7 276.4 0.750.750.7!
nl00w=wW 973 0.0 0.0 0.0 150.4 1.00 1.00 1.0

rgb —> rgb* und CIE-Daten von Elementar-Bunttonkreis
nach CIE R1-47:20009 fir Laserdrucker

3 Farben der Elementarbuntténe RIGB:hyy, = 25.4, 92.3, 162.2, 271.7

Code L* a*y b*a  C*apa hap rgb —> rgb*

r00j=R 48.2 65.2 31.0 722 254 1.00 0.00 0.0p
0,5(R+N) 30.5 326 155 36.1 254 0.50 0.00 0.0p
0,5(R+W) 72.7 32.6 155 36.1 254 1.00 0.50 0.5p
j00g=J 84.7 -3.4 85.8 859 922 1.00 1.00 0.0p
0,5(J+N) 48.8 -1.7 429 429 922 0.50 0.50 0.0p
0,5(J+W) 90.9 -17 429 429 922 1.001.00 0.5p
g00b=G 57.9 -5565 178 58.3 162.2 0.001.000.0p
0,5(G+N) 35.4 -27.7 89 29.1 162.2 0.000.500.0p
0,5(G+W) 775 -27.7 89 29.1 1622 0.501.000.50
boor=B 36.8 1.4 -48.3 484 271.7 0.000.001.0p
0,5(B+N) 24.8 0.7 -24.1 242 271.7 0.000.000.50
0,5(B+W) 67.0 0.7 -24.1 242 2717 0.500.501.0p

5-stufige gleichabstandige GraureiheL* = 12.9, 34.0, 55.1, 76.1, 97.2

Code L* a*y b*a C*ab,a  hap rgb —> rgb*

n00Ow=N 139 0.0 -0.2 0.2 266.4 0.00 0.00 0.0
n025w 340 0.0 -13 13 267.9 0.250.250.2!
nosow 551 0.0 -13 13 270.7 0.500.50 0.5
n075w 76.1 0.0 -0.7 0.7 276.4 0.750.750.7!
n100w=wW 97.3 0.0 0.0 0.0 150.4 1.00 1.00 1.0

KG110-3N, Photodrucker, Drucker-Separation olv*

KG110-4N, Photodrucker, Drucker-Separation olv*

KG111-3N, Laserdrucker, Drucker-Separation olv*

KG111-4N, Laserdrucker, Drucker-Separation olv*

rgb —> rgb*- und CIE-Daten von Elementar-Bunttonkreis
nach CIE R1-47:2009 fir Offsetdruck

16-stufiger Elementar-Bunttonkreis: hyp = 25.4, 92.3, 162.2, 271.7

Code L a*y b*a  C*apa hap rgb —> rgh*

r00j=R 48.7 66.7 318 739 254 1.00 0.00 0.0
r25j 545 52.9 47.9 714 422 1.00 0.25 0.0]
r50j 63.2 35.0 58.0 67.8 58.9 1.00 0.50 0.0
r75j 727 17.6 68.8 711 755 1.00 0.75 0.0]
j00g=J 86.1 -3.3 83.2 833 923 1.00 1.00 0.0
j259 77.8 -25.0 69.6 74.0 109.8 0.751.000.0
j50g 67.1 -40.9 537 67.6 127.3 0.501.000.0
j759 59.6 -55.6 393 68.2 144.7 0.251.000.0
g00b=G 56.9 -61.5 19.6 64.5 162.2 0.001.000.0
925b 59.3 -50.5 -85 51.2 189.5 0.001.000.5
g50b 61.3 -39.1 -294 490 2169 0.001.001.0f
g75b 56.0 -20.6 -43.0 47.7 2443 0.000.501.0
b0Or=B 41.2 13 -45.0 45.0 271.7 0.000.00 1.0
b25r 275 27.2 -46.9 542 300.1 0.500.001.0
b50r 374 50.1 -30.6 58.7 3285 1.000.001.0
b75r 49.4 72.4 -3.7 725 357.0 1.000.000.5

5-stufige gleichabstéandige GraureiheL* = 22.2, 40.7, 59.3, 77.8, 96.3

Code L% a*y b*, C*aba hap rgb —> rgb*

n00Ow=N 225 0.0 0.0 0.0 37.9 0.000.00 0.0
n025w 408 -0.3 -1.4 1.4 256.8 0.250.250.2!
n050w 59.2 -03 -18 1.8 258.1 0.50 0.50 0.5
n075w 77.8 -0.2 -1.4 1.4 259.2 0.750.75 0.7
nl00w=wW  96.4 0.0 0.0 0.0 100.0 1.00 1.00 1.0f
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rgb —> rgb*- und CIE-Daten von Elementar-Bunttonkreis
nach CIE R1-47:2009 fiir Offsetdruck

3 Farben der Elementarbunttdne RIGB:hyj, = 25.4, 92.3, 162.2, 271.7

Code L* a*y b*a  C*apa hap rgb —> rgb*

r00j=R 48.7 66.7 318 739 254 1.000.00 0.0
0,5(R+N) 355 333 15.9 36.9 254 0.50 0.00 0.0f
0,5(R+W) 725 333 159 369 254 1.000.50 0.5
j00g=J 86.1 -3.3 83.2 83.3 923 1.00 1.00 0.0
0,5(3+N) 54.2 -16 41.6 416 923 0.50 0.50 0.0
0,5(J+W) 91.2 -1.6 41.6 416 923 1.00 1.00 0.5
g00b=G 56.9 -61.5 19.6 64.5 162.2 0.001.000.0
0,5(G+N) 39.6 -30.7 938 32.2 162.2 0.000.500.0f
0,5(G+W) 76.6 -30.7 938 32.2 162.2 0.501.00 0.5
b0Or=B 41.2 1.3 -45.0 45.0 2717 0.000.00 1.0
0,5(B+N) 317 0.6 -225 225 2717 0.000.000.5
0,5(B+W) 68.8 0.6 -225 225 2717 0.500.501.0f

5-stufige gleichabstandige GraureiheL* = 22.2, 40.7, 59.3, 77.8, 96.3

Code L* a*y b*, C*aba hap rgb —> rgb*

n000w=N 225 0.0 0.0 0.0 37.9 0.000.00 0.0
n025w 408 -0.3 -1.4 1.4 256.8 0.250.250.2!
no50w 59.2 -0.3 -1.8 18 258.1 0.500.50 0.5
n075w 778 -0.2 -14 1.4 259.2 0.750.750.7
n100w=W 964 0.0 0.0 0.0 100.0 1.00 1.00 1.0

rgb —> rgb*- und CIE-Daten von Elementar-Bunttonkreis
nach CIE R1-47:2009 fur Laserdrucker

16-stufiger Elementar-Bunttonkreis: h,, = 25.4, 92.3, 162.2, 271.7

Code ¥ a*, b*a  C*apa hap rgb —> rgh*

r00j=R 45.1 61.9 29.5 68.6 254 1.00 0.00 0.0
r25j 515 57.4 52.1 775 422 1.00 0.25 0.0]
50j 61.7 37.6 62.4 729 589 1.00 0.50 0.0
r75j 72.0 18.4 71.8 741 756 1.00 0.75 0.0]
j00g=J 84.8 -2.9 74.1 742 923 1.00 1.00 0.0
j259 83.4 -280 776 825 109.8 0.751.000.0
j50g 69.7 -435 57.2 718 127.2 0.501.000.0
j759 60.1 -57.8 409 70.8 144.7 0.251.00 0.0}
g00b=G 56.2 -60.0 19.2 63.0 162.2 0.001.000.0
925b 57.4 -470 -7.9 47.7 189.6 0.001.00 0.5
g50b 54.5 -38.1 -28.7 47.7 216.9 0.001.00 1.0f
g75b 48.9 -229 -47.9 53.1 2443 0.000.501.0f
b00r=B 34.9 15 -48.9 489 271.7 0.000.00 1.0
b25r 30.7 24.9 -429 49.6 300.1 0.500.001.0
b50r 3338 49.0 -29.9 57.4 3286 1.000.001.0
b75r 44.6 69.9 -3.6 70.0 357.0 1.000.000.5

5-stufige gleichabstandige GraureiheL* = 13.0, 34.0, 55.0, 76.1, 97.1

Code L* a*y b*, C*aba hap rgb —> rgb*

n00Ow=N 140 0.0 0.1 0.1 85.7 0.000.00 0.0
n025w 341 0.0 -0.9 0.9 270.7 0.250.250.2!
n050w 551 0.1 -1.0 1.0 277.2 0.50 0.50 0.5
n075w 76.1 0.2 -0.6 0.6 289.2 0.750.75 0.7
nl00w=wW 97.2 0.0 0.1 0.1 110.1 1.00 1.00 1.0
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rgb —> rgb*- und CIE-Daten von Elementar-Bunttonkreis
nach CIE R1-47:2009 fur Laserdrucker

3 Farben der Elementarbuntténe RIGB:hy,, = 25.4, 92.3, 162.2, 271.7

Code L% a*, b*a  C*apa hap rgb —> rgb*
r00j=R 45.1 61.9 295 68.6 254 1.00 0.00 0.0
0,5(R+N) 29.0 30.9 14.7 343 254 0.50 0.00 0.0
0,5(R+W) 711 30.9 147 343 254 1.000.50 0.5
j00g=J 84.8 -2.9 74.1 742 923 1.00 1.00 0.0
0,5(J+N) 48.9 -1.4 37.0 37.1 923 0.50 0.50 0.0}
0,5(J+W) 91.0 -1.4 37.0 371 923 1.00 1.00 0.5
g00b=G 56.2 -60.0 19.2 63.0 162.2 0.00 1.00 0.0}
0,5(G+N) 34.6 -30.0 9.6 315 162.2 0.000.500.0f
0,5(G+W) 76.7 -30.0 9.6 315 162.2 0.501.00 0.5
b0Or=B 34.9 15 -48.9 489 2717 0.000.00 1.0
0,5(B+N) 23.9 0.7 -24.4 244 2717 0.000.000.5
0,5(B+W) 66.0 0.7 -24.4 244 2717 0.500.501.0f
5-stufige gleichabsténdige GraureiheL* = 13.0, 34.0, 55.0, 76.1, 97.1
Code L* a*y b*, C*aba hap rgb —> rgb*
n000w=N 140 0.0 0.1 0.1 85.7 0.00 0.00 0.0t
n025w 341 0.0 -0.9 0.9 270.7 0.250.250.2!
no50w 551 0.1 -1.0 1.0 277.2 0.50 0.50 0.5
n075w 76.1 0.2 -0.6 0.6 289.2 0.750.750.7!
n100w=W 97.2 0.0 0.1 0.1 110.1 1.00 1.00 1.0
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KG110-7N, Offsetdruck, Modell-Separation cmyn6*

KG110-8N, Offsetdruck, Modell-Separation cmyn6*

KG111-7X, Laserdrucker, Modell-Separation cmyn62* KG111-8X, Laserdrucker, Modell-Separation cmyn

TUB-Prufvorlage KG11rgb*-, CIE-Daten: 4 Drucker-Gerateingabew setgray
RJGB und Mittelfarben zwischen RIGB und NW, 5 GrausAusgabe: keine Eingabeanderung
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